

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ В КРИЗИСНЫХ СИТУАЦИЯХ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МЧС РОССИИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ» (ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Пермскому краю»)

ЕДДС муниципальных районов Пермского края

ул. Екатерининская, 53а, г. Пермь, 614990 Телефон: (342) 210-43-61 Факс 210-42-61 E-mail: <u>inform@ugps.perm.ru</u>

23.05.2017 г. № б/н

Об организации и проведении работы на сайте МО

По данным Пермского ЦГМС - филиала ФГБУ «Уральского УГМС»: ночью 28 и 29 мая местами по Пермскому краю ожидаются заморозки в воздухе и на поверхности почвы до -3°C.

На территории Пермского края организовано оповещение населения через официальный сайт ГУ МЧС России по Пермскому краю, официальную страницу в микроблоге «Твиттер», ИА, радиостанции, телеканал (по соглашениям).

В связи, с чем просим Вас организовать работу и <u>опубликовать на сайте</u> муниципального образования, на официальных страницах официальных сайтов МО в социальных сетях и в местных СМИ предупреждение для населения с рекомендациями, для соблюдения им элементарных правил безопасности.

Примерный текст сообщения:

Главное управление МЧС России по Пермскому краю информирует: по данным Пермского гидрометцентра (Пермского ЦГМС - филиал ФГБУ «Уральское УГМС»): ночью 28 и 29 мая местами по Пермскому краю ожидаются заморозки в воздухе и на поверхности почвы до -3°С.

Заморозки представляют опасность для всходов сельскохозяйственных растений. Для защиты растений от заморозков необходимо обеспечить их укрытие полимерной пленкой, нетканым материалом, соломой.

«Телефон доверия» ЦРЦ МЧС России 8(499)449-89-89.

«Телефон доверия» ГУ МЧС России по Пермскому краю 8(342) 2104-567».

О результатах работы проинформировать оперативно-дежурную смену ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Пермскому краю» через отделение ОКСИОН ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Пермскому краю» по электронной почте: oksion-perm2012@mail.ru., посредством направления скриншота

размещенной информации на сайте МО или ссылки на раздел сайта МО, где размещена информация.

Старший оперативный дежурный ЦУКС

А.П. Черемных

Исп. А.В. Торхов 8(342)2104-340